
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 264/2015 del 07-09-2015

 
 

OGGETTO
REALIZZAZIONE DELLA IV EDIZIONE DI "UP!-FESTA DEL
PARCO NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA". LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO FATTURE. CUP F81E15000670001

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015, approvato con Deliberazione
Presidenziale n. 29/2014 del 18/12/2014, nel quale sono riportati, tra gli obiettivi fissati nella Nota
Preliminare Allegato Tecnico, la realizzazione della IV Edizione di “UP! Festa del Parco Nazionale
dell’Alta Murgia”, sulla scorta del successo delle edizioni precedenti;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 104/2015 del 26/03/2015 con la quale è stata avviata una
procedura di cottimo fiduciario per l’individuazione dell’operatore più qualificato operante nel settore,
per l’elaborazione di una proposta progettuale del programma della manifestazione e per l’acquisizione,
in particolare, dei servizi di assistenza tecnica per l’espletamento delle seguenti attività: pianificazione
degli eventi; piano di comunicazione, gestione contatti; reperimento fornitori; coordinamento e cura
della logistica; verifica di responsabilità e sicurezza di ogni iniziativa; realizzazione di campagna di
comunicazione; garanzia della presenza di almeno n. 5 unità di personale durante tutti gli eventi per la
verifica del corretto andamento della manifestazione, per lo svolgimento delle attività correlate e per la
gestione di un info-point nel corso delle tre giornate; la grafica e stampa del materiale informativo e
promozionale;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 181/2015 del 08/06/2015 con la quale sono stati affidati alla
costituenda ATI Ecoshow composta da UREM S.r.l. (capofila), con sede a Bitonto alla Via Giovanni
XXIII, 11, Cube Comunicazione s.r.l. (mandante), con sede a Bari alla Via Matarrese, 270, Ulixes s.c.s.
(mandante) con sede a Bari alla Viale Einaudi, 15 i servizi per la realizzazione della IV Ed. di “UP!
Festa del Parco Nazionale dell’Alta Murgia”, al corrispettivo di € 129.700,00 oltre iva.
VISTA la convenzione del 15/06/2015 con la quale è stato formalizzato l'affidamento sopra descritto;
CONSIDERATO che la manifestazione si è svolta con successo nei giorni 12/19 e 31 luglio 2015;
VISTA la fattura elettronica n. 2/E del 04/08/2015 di € 158.234,00 iva inclusa, trasmessa dalla ATI 
UREM S.r.l. per la liquidazione in unica soluzione del saldo del corrispettivo previsto nella
convenzione del 15/06/2015; 

1/3



VISTA la relazione istruttoria del 27/08/2015 con la quale la Dott.ssa Luciana Zollo, nella qualità di
Direttore di esecuzione del contratto sottoscritto con la ATI Urem S.r.l., certifica la completezza dei
servizi forniti, come da proposta tecnica approvata in sede di procedura di affidamento;
DATO ATTO che i partecipanti ai workshop di seguito specificati hanno richiesto il gettone di
presenza ed hanno inviato le relative note di debito per prestazioni occasionali, come da lettere
contratto sottoscritte con ciascuna delle parti:
- dott. Francesco Petretti - fattura elettronica n. 2 del 14/07/2015 di € 1.263,56 al netto delle ritenute di
legge IBAN IT50X0343103206000000581080;
- dott. Paulius Jurkevicius - ricevuta per prestazione occasionale del 27/07/2015 di € 800,00 al netto
delle ritenute di legge IBAN  IT73 W053 8703 2140 0000   3028 836;
- Dott. Giacomo Benelli - nota n. 2 del 22/07/2015 di € 240,00 al netto delle ritenute di legge IBAN IT
23X0100513196000000008384;
DATO ATTO che con la Determinazione Dirigenziale n. 104/2015 sopra specificata è stata prenotata
la spesa di € 130.000,00 oltre iva sul CAP 11320 “Campagna di comunicazione ed informazione sul
Parco”;
RITENUTO di impegnare la spesa già prenotata di € 130.000,00 oltre iva sul CAP 11320 “Campagna
di comunicazione ed informazione sul Parco” del Bilancio di Previsione 2015;
RITENUTO di impegnare la spesa complessiva relativa ai gettoni di presenza dei partecipanti ai
workshop della manifestazione “UP! Festa del Parco Nazionale dell’Alta Murgia” pari ad € 2.800,00
incluse le ritenute di legge, sul CAP 11320 “Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco”;
RITENUTO di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 2/E del 04/08/2015 di € 158.234,00 iva
inclusa in favore di ATI Urem S.r.l. con sede in Bitonto alla Via Giovanni XXXIII, p.iva 06579140721
relativa alla fornitura di servizi per la realizzazione della IV Ed. di “UP! Festa del Parco Nazionale
dell’Alta Murgia”;
RITENUTO di liquidare e pagare i gettoni di presenza per i partecipanti ai workshop della
manifestazione “UP! Festa del Parco Nazionale dell’Alta Murgia” come di seguito specificati:
- dott. Francesco Petretti - fattura elettronica n. 2 del 14/07/2015 di € 1.263,56 al netto delle ritenute di
legge IBAN IT50X0343103206000000581080;
- dott. Paulius Jurkevicius - ricevuta per prestazione occasionale del 27/07/2015 di € 800,00 al netto
delle ritenute di legge IBAN  IT73 W053 8703 2140 0000   3028 836;
- Dott. Giacomo Benelli - nota n. 2 del 22/07/2015 di € 240,00 al netto delle ritenute di legge IBAN IT
23X0100513196000000008384;
VISTI il D. Lgs. n. 163/2006 (codice degli appalti);
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente;
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

1)      Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)     Di dare atto che con la Determinazione Dirigenziale n. 104/2015 del 26/03/2015 è stata       
prenotata la spesa di € 130.000,00 oltre iva sul CAP 11320 “Campagna di comunicazione ed  
informazione sul Parco”.

3)     Di impegnare la spesa già prenotata di € 130.000,00 oltre iva sul CAP 11320 “Campagna di
comunicazione ed informazione sul Parco” del Bilancio di Previsione 2015.
4)     Di impegnare la spesa complessiva relativa ai gettoni di presenza dei partecipanti ai workshop
della manifestazione “UP! Festa del Parco Nazionale dell’Alta Murgia” pari ad € 2.800,00 incluse
le ritenute di legge, sul CAP 11320 “Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco”.
5)     Di liquidare e pagare  la fattura elettronica n. 2/E del 04/08/2015 di € 158.234,00 iva inclusa in
favore di ATI Urem S.r.l. con sede in Bitonto alla Via Giovanni XXXIII, p.iva 06579140721
relativa alla fornitura di servizi per la realizzazione della IV Ed. di “UP! Festa del Parco Nazionale
dell’Alta Murgia” a mezzo bonifico bancario IBAN: IT38V0578704004014570099656, CIG

2/3



61951596EE.
6)     Di liquidare e pagare i gettoni di presenza per i partecipanti ai workshop della manifestazione
“UP! Festa del Parco Nazionale dell’Alta Murgia” come di seguito specificati:

      - dott. Francesco Petretti - fattura elettronica n. 2 del 14/07/2015 di € 1.263,56 al netto delle          
ritenute di legge IBAN IT50X0343103206000000581080 - CIG Z4715E60BB;
     - dott. Paulius Jurkevicius - ricevuta per prestazione occasionale del 27/07/2015 di € 800,00 al        
netto delle ritenute di legge IBAN  IT73 W053 8703 2140 00003028 836- CIG ZE815E60FC;
      - Dott. Giacomo Benelli - nota n. 2 del 22/07/2015 di € 240,00 al netto delle ritenute di legge         
IBAN IT 23X0100513196000000008384 - CIG Z3A15E6126.

7)      Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


